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Nr 45.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1931 kl. 1 e. m.

Utlåtande, angående provisoriskt dijrortstillägg under budgetåret 

1931/1932 till befattningshavare vid riksdagens verk.

I en till bankoutskottet avlåten, den 30 april 1931 dagtecknad skrivelse 
hava fullmäktige i riksbanken — under erinran, att Kungl. Majit i proposi
tion nr 125 till innevarande års riksdag framlagt förslag om beredande av 
provisoriskt dyrortstillägg under budgetåret 1931/1932 åt vissa befattnings
havare i statens tjänst enligt i propositionen angivna grunder, samt med 
framhållande, att dylikt tillägg enligt samma grunder borde utgå jämväl till 
riksbankens befattningshavare i Stockholm och Luleå — hemställt, att ut
skottet ville föreslå riksdagen att

dels besluta, att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i 
riksbanken må under budgetåret 1931/1932 utgå i enlighet med de grunder, 
som komma att av riksdagen fastställas för enahanda tillägg åt andra be
fattningshavare i statens tjänst;

dels ock bemyndiga fullmäktige att för ifrågavarande ändamål av riks
bankens medel använda erforderligt belopp.

I skrivelse till utskottet den 30 april 1931 hava vidare fullmäktige i riks
gäldskontoret gjort framställning om beredande av provisoriskt dyrortstill- 
lägg åt befattningshavare vid övriga riksdagens verk.

I skrivelsen anföra fullmäktige i riksgäldskontoret bland annat följande:
En avlöningsreglering efter samma grunder som de, vilka med anledning 

av omförmälda proposition eventuellt komma att av riksdagen fastställas 
för vissa av statens befattningshavare, torde även böra genomföras beträf
fande de ordinarie och e. o. tjänstemän, vilka äro anställda vid riksgälds
kontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitieombudsmannens 
och militieombudsmannens expeditioner. Samtliga dessa tjänstemannagrup
per äro nämligen stationerade i huvudstaden och deras avlöning är i allt 
väsentligt reglerad i överensstämmelse med motsvarande förhållanden inom 
den allmänna civilförvaltningen. Enahanda förmån lärer även böra till
erkännas byråcheferna vid justitieombudsmannens och militieombudsman
nens expeditioner, ehuru de på grund av sin tjänsteställning icke äro vare 
sig ordinarie eller e. o. tjänstemän.

Erforderliga medel för bestridande av de nu ifrågasatta dyrortstilläggen 
torde böra anvisas att utgå av de anslag, från vilka respektive befattnings
havares avlöning utbetalas,
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På grund av det anförda hava fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, 
att bankoutskottet ville föreslå riksdagen

l:o) medgiva, att provisoriskt dyrortstillägg åt de ordinarie och e. o. 
tjänstemän, vilka äro anställda vid riksgäldskontoret, riksdagens hus, riks
dagsbiblioteket samt justitieombudsmannens och militieombudsmannens ex
peditioner, ävensom åt byråcheferna vid nämnda expeditioner må under 
budgetåret 1931/1932 utgå efter de grunder, som bliva av riksdagen fastställda 
beträffande dyrortstillägg till vissa befattningshavare inom den civila stats
förvaltningen;

2:o) bemyndiga fullmäktige att av anslaget till avlöningar och pensioner 
vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen, anslaget till avlöningar och pen
sioner m. m. vid riksdagsbiblioteket samt anslagen till avlöningar, rese
kostnader och expenser för justitieombudsmannen och militieombudsmannen 
samt deras expeditioner lill vederbörande utbetala förenämnda dyrortstillägg.

Såsom i förevarande framställningar anförts, torde provisoriskt dyrorts- Utskottet. 
tillägg under budgetåret 1931/1932 böra beredas befattningshavare vid riks
dagens verk enligt samma grunder, som av riksdagen i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition nr 125 godkänts beträffande dylikt tillägg åt vissa be
fattningshavare i statens tjänst och vilka grunder äro angivna i statsutskot
tets memorial nr 143. På sätt av fullmäktige i riksgäldskontoret förutsatts 
torde därvid byråcheferna vid justitieombudsmanna- och militieombuds- 
mannaexpeditionema böra i fråga om dyrortstillägg likställas med befatt
ningshavare, tillhörande lönegraden B 30 enligt allmänna civilförvaltningens 
löneplan. Nämnda byråchefer åtnjuta nämligen avlöning med belopp, mot
svarande lön å G-ort enligt 33 :e löneklassen av den för riksdagens verk gäl
lande löneplanen, vilken sammanfaller med avdelning B av civilförvaltningens 
löneplan, och deras löneställning bar alltså utmätts med den hänsyn till 
dyrortsförhållanden, som fått sitt uttryck i lönernas differentiering efter 
olika dyrortsgrupper.

Såsom i de gjorda framställningarna föreslagits, synas kostnaderna för 
ifrågavarande tillägg böra bestridas beträffande befattningshavare vid riks
banken av riksbankens medel och beträffande personal vid övriga riks
dagens verk av de anslag, från vilka vederbörande befattningshavares av
löningar utbetalas.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
och i riksgäldskontoret förevarande framställningar, må 

I) besluta, att provisoriskt dyrortstillägg åt befattnings
havare vid riksdagens verk må under budgetåret 1931/1932 
utgå enligt de grunder, som i statsutskottets memorial nr 143 
angivits beträffande där avsedd personal i statens tjänst, 
med iakttagande, att byråcheferna vid justitieombudsmanna-
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och militieombudsmannaexpeditionema skola i fråga om dy
likt tillägg likställas med befattningshavare, tillhörande löne
graden B 30 av allmänna civilförvaltningens löneplan; samt 

II) förklara, att kostnaderna för ifrågavarande proviso
riska dyrortstillägg skola bestridas beträffande befattnings
havare vid riksbanken av riksbankens medel samt beträf
fande befattningshavare vid övriga riksdagens verk av de 
anslag, från vilka vederbörande befattningshavares avlö
ningar utbetalas.

Stockholm den 19 maj 1931.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 44.


